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ZE ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

•	 schválilo rozpočet města Horní 
Cerekev na rok 2024

 »plánované příjmy 62 170 390 Kč
 »plánované výdaje 81 358 490 Kč
 »financování 19 188 100 Kč

•	 schválilo střednědobý rozpočtový 
výhled města Horní Cerekev na obdo-
bí 2025–2026
•	 schválilo veřejnoprávní smlou-
vu na podporu činnosti spolku AVZO 
Horní Cerekev z. s. ve výši 55 tis. Kč
•	 schválilo veřejnoprávní smlouvu 
na podporu činnosti sportovních od-
dílů spolku SK Horní Cerekev p. s. ve 
výši 170 tis. Kč
•	 schválilo veřejnoprávní smlouvu 
na podporu sportovní akce „Půlnoční 

•	 vzala na vědomí předložené zá-
pisy kontrolního a  finančního výbo-
ru města z  provedených kontrol pří-
spěvkových organizací a  města Hor-
ní Cerekev  – dle protokolů z  kontrol 
nedošlo v kontrolovaných subjektech 
k žádnému pochybení
•	 schválila dodatky ke smlou-
vám č. 050001/18, č. 050002/18 
a  č.  050003/19 o  dodávkách tepla 
a  teplé užitkové vody do objektu kul-
turního domu a domů s pečovatelskou 
službou DPS I. a DPS II. uzavřených se 
společností JIHLAVSKÉ KOTELNY, s.r.o.

•	 schválila pojistnou smlouvu se 
společností Hasičská vzájemná po-
jišťovna, a.s. o pojištění odpovědnos-
ti za újmu a  pojištění úrazu jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce 
•	 zaevidovala žádost o  pronájem 
městského bytu
•	 schválila žádost ředitele ZŠ Hor-
ní Cerekev o bezplatný pronájem KD 
Horní Cerekev za účelem pořádání 
školního plesu
•	 vzala na vědomí informaci ředitele 
ZŠ Horní Cerekev o plánovaném na-
výšení cen obědů pro cizí strávníky ze 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 8. ZASEDÁNÍ DNE 21. 2. 2024

RADA MĚSTA NA SVÉM 20. ZASEDÁNÍ DNE 29. 12. 2023

RADA MĚSTA NA SVÉM 21. ZASEDÁNÍ DNE 18. 1. 2024

drak“ spolku Prima sport Horní Cere-
kev, z. s. ve výši 100 tis. Kč
•	 schválilo veřejnoprávní smlouvu 
s Diecézní charitou Brno ve výši 1 173 
tis. Kč
•	 schválilo veřejnoprávní smlouvu 
na podporu činnosti spolku Cerekvá-
ček z. s. ve výši 60 tis. Kč
•	 schválilo veřejnoprávní smlouvu 
na podporu činnosti Fotbalového klu-
bu Hříběcí ve výši 50 tis. Kč
•	 schválilo veřejnoprávní smlouvu 
na podporu činnosti spolku NEXPA 
z. s. ve výši 80 tis. Kč
•	 neschválilo znění předložené 
směnné smlouvy mezi městem Hor-
ní Cerekev a  Přemyslem a  Helenou 

Makovičkovými a zadalo vedení měs-
ta přepracování geometrického plánu 
u pozemků 2121 a  1627 v k. ú. Horní 
Cerekev
•	 schválilo znění předložené kupní 
smlouvy č. 11/2023 mezi městem Hor-
ní Cerekev a  společností Rybářství 
Lipnice a. s. v souvislosti s prodejem 
rybníku Zámecký v Horní Cerekvi 
•	 schválilo vydání obecně závazné 
vyhlášky města Horní Cerekev o noč-
ním klidu
•	 pověřilo vedení města ke vstupu 
do jednání se SŽDC k projednání na-
bídnuté varianty bezplatného převo-
du budovy na parcele st. 204 v k. ú. 
Horní Cerekev

•	 schválila mimořádnou roční finanč-
ní odměnu ve výši 50 tis. Kč řediteli 
příspěvkové organizace ZŠ Horní Ce-
rekev z prostředků MŠMT (pozn.: Ra-
da rozhodla neschválit odměnu v na-
vrhované výši 95 tis. Kč z důvodu v té 
době neukončeného šetření České 
školní inspekce a  šetření se spoko-
jeností fungování školy ze strany pra-
covníků, rodičů a žáků školy.)
•	 schválila přesun finančních pro-
středků ve výši 50 tis. Kč z  položek 
rozpočtu MŠ Horní Cerekev navržený 
ředitelkou školky

•	 projednala žádost o dofinancová-
ní nákladů spojených s dokumentár-
ním filmem „TŘI VRCHY“, který před-
ložil režisér a tvůrce projektu Petr Po-
kovba, a  rozhodla vyčkat na koneč-
ný výsledek dokumentárního filmu 
z  Hornocerekvicka a  poté se k  žá-
dosti vrátit
•	 schválila znění dodatku č. 1 ke 
smlouvě na dodávku a  montáž gast-
ronomického zařízení v projektu „Re-
konstrukce školní jídelny MŠ Horní 
Cerekev“ a  pověřila starostu města 
k podpisu projednaného dodatku

stávajících 90 Kč na 100 Kč za oběd, 
a to od 1. 2. 2024
•	 schválila žádost o  pronájem bytu 
v DPS II. od 1. 2. 2024
•	 schválila podání podnětu na odbor 
životního prostředí MěÚ Pelhřimov 
kvůli nakládání s vodami v rybníku Ku-
chyňka v k. ú. Horní Cerekev
•	 vzala na vědomí výsledek šetření 
kontroly ČŠI Inspektorátu Kraje Vyso-
čina provedené v Základní škole Hor-
ní Cerekev
•	 vzala na vědomí informaci o ukonče-
ní nájemní smlouvy v DPS I k 31. 1. 2024

•	 zrušila usnesení rady města 
č.  09/17-10-2023 a  projednala návrh 
na uzavření dohody o provedení prá-
ce s Romanou Peštálovou v souvislos-
ti se správcovstvím fotbalového areá-
lu hřiště v Horní Cerekvi za roční od-
měnu ve výši 20 tis. Kč
•	 schválila návrh na zvýšení cen ná-
jemného za pronájem sálu v  objek-
tu města na adrese Těšenov 56 pro 
místní obyvatele ze současných 500 
na 1000 Kč za den a pro cizí zájem-
ce na 2 000 Kč za akci s platností od 
1. 2. 2024
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Město Horní Cerekev

HORNOCEREKVICKÝ ZPRAVODAJSLEDUJTE NÁS

Milí Cerekvičtí, Hříběčtí, Chrástovští, 
Těšenovští a Turovečtí,

záleží nám na tom, aby se vám tu 
dobře žilo, a s tímto vědomím jsme se-
stavovali i rozpočet na letošní rok. Sa-
motná příprava rozpočtu je v podstatě 
celoroční proces, který vrcholí vždy na 
začátku nového roku. Podobně jako 
loni je silně proinvestiční.

Díky dobrému hospodaření města 
si můžeme dovolit pustit se do velkých 
akcí. V  rozpočtu počítáme s výdaji ví-
ce než osmdesát milionů korun s  tím, 
že rozdíl pokryjí přebytky z  let minu-
lých. Navíc opět budeme žádat o dota-
ce, a je tak možné, že se na konci ro-
ku ukáže, že ze svého budeme muset 
vynaložit menší částky. Takto ušetřené 
prostředky pak můžeme využít jinde.

Dovolte mi nyní vás v krátkosti se-
známit s  nejvýznamnějšími záměry, 
které v  letošním roce plánujeme. Bu-
deme pokračovat v rekonstrukci vodo-
vodu, konkrétně v  ulicích Smetanova 
a Štítného, ale nezapomínáme ani na 
místní části, a tak se do oprav vodovo-
dů pustíme i v Chrástově a v Těšenově.

Dále nás čeká osazení filtru pro-
ti pesticidním látkám do vodojemu 
v  Pláňavech, koupě Zámeckého ryb-
níku, rekonstrukce silnic a  chodní-
ků, výměna oken na radnici a přilehlé 
ubytovně nebo třeba osazení výtaho-
vé plošiny na domě s  pečovatelskou 

službou v  Rybniční ulici. Počítáme ta-
ké s projektovou přípravou budoucích 
akcí. O všem vás samozřejmě budeme 
informovat, a to jak před jejich zaháje-
ním, tak v průběhu realizace.

Mysleli jsme také na spolky a orga-
nizace, které u  nás fungují. Na jejich 
činnost letos dáváme téměř dva milio-
ny korun, což je zhruba o půl milionu 
více než loni. Podporu spolkového ži-
vota považuji za obzvláště důležitou, 
protože jsou to právě členové spolků, 
kteří vymýšlí nejrůznější věci pro děti 
i dospělé a dělají Horní Cerekev a její 
místní části dobrým místem pro život.

K  tomu, aby se nám tu dobře žilo, 
je potřeba také kvalitní veřejné pro-
stranství. I proto postupně revitalizuje-
me park na náměstí. I když to není žád-
ný velký Central Park, i tak se v něm 
můžete cítit dobře a rádi v něm trávit 
čas. Postupně zde vznikají nové ces-
tičky, provádíme vegetační úpravy a ve 
spolupráci s Terezou Haškovou máme 
v plánu vytvoření netradičních zákoutí 
k posezení. Zkrátka děláme park užit-
ný, abychom ho pouze neobcházeli ja-
ko doposud.

Samozřejmě nezapomínáme ani na 
mobiliář. Ten bude stejný jako na Sta-
ré cestě. Ostatně ta se stala dalším pří-
jemným místem nejen na procházku, 
ale i rozjímání. Do budoucna pak chce-
me upravit ještě okolí našeho lomu.

Rozpočet města je dokument, který 
ovlivňuje fungování nejen samotného 
města, ale i  všech spolků a organiza-
cí fungujících na jeho území. Je proto 
velmi důležité sestavovat ho opravdu 
zodpovědně. Jsem ráda, že na inves-
tičních akcích panuje všeobecná sho-
da napříč oběma zastupitelskými klu-
by. Při schvalování rozpočtu si nehra-
jeme na koalici a opozici jako v jiných 
městech, ale konstruktivně se bavíme 
o blahu občanů. Děkuji všem, kteří se 
na přípravě tohoto nejdůležitějšího do-
kumentu našeho města podíleli.

Závěrem bych vám chtěla popřát 
krásné jaro, které se pomalu hlásí o slo-
vo. Věřím, že sluneční paprsky nás po 
zimě nabijí energií a  chutí do dalších 
projektů. A to nejen těch investičních.

Markéta Vaňková
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INFORMACE Z RADNICE

materiály,“ upřesnil Milan Kunst s tím, že 
v dalších letech jsou v plánu další místa.

Vedení města nezapomíná ani na 
místní části. I zde bude v hlavní roli vo-
da. „Kompletně zrekonstruujeme vodo-
vod a jeho podloží v Chrástově, protože 
je zde ještě skleněný a vykazuje velkou 
poruchovost. A pokud vše vyjde, opra-
vy se dočká i vodovod v Těšenově,“ do-
dala Markéta Vaňková.

Jana Kudrhaltová

svém volném čase, vymýšlí aktivity pro 
děti i dospělé a dělají Horní Cerekev ži-
vým a příjemným městem,“ dodala Mar-
kéta Vaňková.

Jana Kudrhaltová

PODPORA ČINNOSTI
Diecézní charita Brno 1 173 tis. Kč
SK Horní Cerekev  170 tis. Kč
Prima sport HC  100 tis. Kč
NEXPA  80 tis. Kč
Cerekváček  60 tis. Kč
AVZO Horní Cerekev  55 tis. Kč
Fotbalový klub Hříběcí  50 tis. Kč
SDH Horní Cerekev  45 tis. Kč
CykloTeam Sauna Bar HC  40 tis. Kč
Potápěčský spolek Pelhřimov  30 tis. Kč

PODPORA SPOLKŮ A ORGANIZACÍ SE ZVÝŠILA

MĚSTO LETOS INVESTUJE DO VODY
V rozpočtu na letošní rok město počí-
tá s výdaji přes osmdesát milionů korun 
a příjmy přes šedesát milionů. Rozdíl po-
kryjí přebytky z let minulých. Návrh roz-
počtu projednala rada města s finanč-
ním výborem a následně na svém úno-
rovém zasedání jednomyslně schváli-
li všichni přítomní zastupitelé. „Děkuji 
všem za konstruktivní diskuzi. Rozpočet 
je opět sestaven reálně a zodpovědně,“ 
uvedl starosta města Milan Kunst.

S trochou nadsázky se dá říct, že nej-
větší položku letošního rozpočtu města 
tvoří voda. Konkrétně projekty na zlep-
šení pitné vody či odvádění a čištění od-
padních vod. Nezanedbatelná částka je 
ale vyčleněna i  na dopravu, komunál-
ní služby a rozvoj města. „Investice do 
vodního hospodářství nejsou sice na 
první pohled patrné, ale o to zásadnější. 
Záleží nám na tom, aby naši obyvatelé 

měli k dispozici kvalitní vodu,“ podotkla 
místostarostka Markéta Vaňková.

K  nejvýznamnějším investičním ak-
cím patří rekonstrukce vodovodu a ka-
nalizace v části ulice Smetanova, osa-
zení filtru na pesticidní látky, oprava vo-
dovodu v ulici Štítného, úpravy komu-
nikací například v ulicích Na Sádkách 
a Tržní nebo vytvoření zpevněné plo-
chy před kostelem.

Další velkou finanční záležitostí bu-
de koupě Zámeckého rybníku. V  letoš-
ním roce dojde i k výměně oken v budo-
vě radnice a přilehlé ubytovny, pro kte-
rou se město rozhodlo kvůli úsporám 
za energie, osazení výtahové plošiny na 
DPS I, modernizace vybavení kulturní-
ho domu či vylepšení vzhledu sběrných 
hnízd na náměstí a u bytovek ve Štítného 
ulici. „Na hnízda využijeme recyklované 

Město Horní Cerekev i letos vyhovělo 
všem spolkům a organizacím, které za-
žádaly o dotační podporu. Na jejich čin-
nost dá celkem téměř dva miliony korun.

Počet žadatelů se oproti loňsku zvý-
šil. „Uzavřeli jsme šestnáct veřejnopráv-
ních smluv a čtyři darovací,“ přiblížila mís-
tostarostka města Markéta Vaňková.

Narostl také objem peněz, které na 
jejich chod město vyčlenilo. Tradičně 
největší finanční podporu získala Diecé-
zní charita Brno, respektive její oblastní 
pobočka v Jihlavě, která v Horní Cerekvi 
zajišťuje sociální péči. „Tyto prostředky 
jsou určené na provozní náklady charit-
ní pečovatelské služby v letošním roce,“ 
upřesnila místostarostka.

„Děkujeme všem organizacím, které 
u nás fungují, za jejich činnost pro naše 
občany. Obrovský dík patří také zástup-
cům spolků, kteří se věnují kulturním, 
sportovním a společenským akcím ve 

Ochotnický soubor HC 30 tis. Kč
Hříbátka 20 tis. Kč
Stanice Pavlov  20 tis. Kč
MC Klubíčko  15 tis. Kč
Hříběcké divadýlko  12 tis. Kč
Český svaz včelařů  12 tis. Kč
EmaDry  10 tis. Kč
FOKUS Vysočina  8 tis. Kč
Moravský rybářský svaz Batelov  5 tis. Kč
STŘED  5 tis. Kč

VÝDAJEPŘÍJMY

Daňové (46 026 990 Kč)

Nedaňové 
(8 310 900 Kč)

Příjmy
(62 170 390 Kč)

Financování
(19 188 100 Kč)

Tělovýchova 
a zájmová činnost 

(843 000 Kč)

Bezpečnost a veřejný pořádek 
(1 436 000Kč)Zemědělství (2 731 000 Kč)

Kultura  (3 642 500 Kč)

Sociální služby (4 148 000 Kč)

Životní prostředí
(4 458 500 Kč)

Školství (6 492 000 Kč)
Průmysl 

a stavebnictví
(20 997 000 Kč)

Veř. správa
(17 746 990 Kč)Doprava (10 875 000 Kč)

Bydlení, odpady 
 a územní rozvoj (7 988 500 Kč)

Výdaje
(81 358 490 Kč)

Finanční transfery
(7 832 500 Kč)
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KUCHYNĚ VE ŠKOLCE BUDE MÍT NOVÉ VYBAVENÍ
Pomyslnou zlatou tečkou za rekonstruk-
cí hornocerekvické mateřské školy je 
modernizace gastroprovozu. Ta vyjde 
na necelé dva miliony korun a město na 
ni získalo padesátiprocentní dotaci.

Součástí projektu je výměna stávají-
cích spotřebičů. „Paní kuchařky se tak 
mohou těšit na nový univerzální kuchyň-
ský robot, krouhač zeleniny, konvekto-
mat, multifunkční indukční sporák, elek-
trickou multifunkční pánev, vyhřívanou 
výdejní lázeň a mycí centrum,“ vyjmeno-
vala místostarostka Markéta Vaňková.

Jak potvrdila ředitelka školky Ja-
na Nováková, nové zařízení už je sku-
tečně potřeba. „To staré je poruchové 
a nevyhovující,“ posteskla si ředitelka.

K  modernizaci dojde v  průběhu 
června. „Firma TeS Chotěboř, která za-
kázku vysoutěžila, nám slíbila, že vše 
stihne během dvou dnů. Chod školky 
tak tato akce nijak zásadně nenaruší,“ 
doplnila místostarostka.

Jana Kudrhaltová

BRŮDEK SE PO ZIMĚ OTEVÍRÁ
3. dubna se po zimní pauze obnovil 
provoz Shromaždiště odpadů U Brůd-
ku.Provozní doba zůstává stejná jako 
v loňském roce, každou středu od 13 
do 17 hodin a každou sobotu od 8 do 
16 hodin.

„Shromaždiště slouží výhradně ob-
čanům našeho města a  jeho místních 
částí a  také chatařům a  chalupářům 
z  našeho katastru,“ upozornil starosta 
Milan Kunst.

Při uložení je nutné respektovat po-
kyny obsluhy. Přijímáme zde velkoobje-
mový odpad, jako jsou matrace, kober-
ce či linolea, okna, dveře, dřevěný i ča-
louněný nábytek, tabulové sklo, skleni-
ce, lahve, kovové odpady, nebezpečný 

odpad (barvy, ředidla, oleje a jiné ropné 
látky), bioodpad, pneumatiky bez disků 
a stavební suť.

Ukládání odpadů je díky dotaci měs-
ta ve většině případů bezplatné. „Zpo-
platněno je pouze uložení stavebních 
odpadů, jako je suť, cihly, střešní tašky, 
beton a jiné zbytky ze staveb, a to část-
kou 600 korun za metr krychlový. Z ní je 
hrazena následná recyklace tohoto ma-
teriálu,“ doplnil starosta Milan Kunst.

Zároveň připomínáme, že je zakázá-
no ukládat odpad k plotu shromaždiště. 
Prostor je monitorován a takovéto jed-
nání znamená vytváření černé skládky 
a může být i pokutováno.

Jana Kudrhaltová

DALŠÍ ULICE PŘEŠLY 
NA BEZDRÁT
Ulice Sportovní, Ke Křížku, U  Frejla-
chu a  Polní přechází na bezdrátový 
rozhlas. Připojí se tak Kaštanové ulici 
a v části ulice Kouřimského, kde již ně-
kolik měsíců funguje.

Výměna rozhlasů vyšla na 212 ti-
síc korun. Hlavními výhodami bezdrá-
tu jsou menší poruchovost, lepší zvuk 
či možnost ovládat každé místo zvlášť.

Jana Kudrhaltová

Přehlednější, modernější, uživatelsky 
přívětivější a kompatibilní s  mobilními 
telefony. Takové budou nové webové 
stránky města Horní Cerekev, na nichž 
se aktuálně pracuje. Hotové by měly 
být do prázdnin.

„Současný web je deset let starý a 
už není kompatibilní s některými apli-
kacemi. Také zobrazení na telefonech 

WEB MĚSTA BUDE PŘEHLEDNĚJŠÍ
nebylo ideální. Nové stránky tak bu-
dou lépe komunikovat s aplikací V ob-
raze, kterou mnoho z vás rádo využívá, 
a chybět nebude ani aktuální kalendář 
svozu odpadů či přehled kulturních ak-
cí. Jednáme i o propojení s weby zá-
kladní a mateřské školy,“ nastínil sta-
rosta Milan Kunst.

Jana Kudrhaltová
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NOVÉ POPELNICE POPELÁŘI NEROZBIJÍ

CESTU PŘES PARK ZPŘÍJEMNÍ CHODNÍKY

UPOZORNĚNÍ

JARNÍ ÚKLID

Díky brzkému nástupu ja-
ra mohly být během února 
dokončeny nové chodní-
ky v parku na náměstí T. G. 
Masaryka. Práce začaly na 
konci loňského roku, kvůli 
příchodu mrazů však mu-
sely být přerušeny.

Chodníky jsou součástí 
kompletní revitalizace par-
ku. V  rámci ní už proběh-
la výsadba nových rostlin 
a  úprava stávající zeleně. 
V  plánu je ještě vytvoře-
ní nových mlatových cesti-
ček, další vegetační úpravy 
v zatravněné části za auto-
busovou zastávkou, osaze-
ní nových laviček a odpad-
kových košů, které budou 
navíc i  na tříděný odpad. 
„Mobiliář bude stejný jako 
na Staré cestě. Ve spolu-
práci s  Terezou Haškovou 
navíc vzniknou netradiční zákoutí 
k posezení v části směrem od pomní-
ku ke kostelu,“ upřesnila místosta-

etapa revitalizace parku bu-
de stát zhruba 600 tisíc ko-
run. Před dokončením další 
etapy revitalizace budeme 
podávat žádost o  dotaci,“ 
dodala Markéta Vaňková.

Kompletní rekonstruk-
cí projde i  autobusová za-
stávka. V uplynulých dnech 
již proběhlo čištění střeš-
ní krytiny od mechu a elek-
trikářské práce, při kterých 
elektrikář Vladimír Šamaj 
zasekal kabely do zdi, aby 
už nehyzdily obvodové zdi. 
„Nyní zaměstnanci místního 
hospodářství provádí zed-
nické práce. Namísto cihel 
zastávka dostane klasic-
kou omítku. Následně truh-
láři obnoví dřevěné podbi-
tí,“ popsal starosta Milan 
Kunst. Nového kabátu se 
dočkají i vnitřní lavičky. Če-

kání na autobus tak bude příjemnější 
a zastávka útulnější.

Jana Kudrhaltová 

Udržujme veřejná prostran-
ství čistá. Prosíme proto majite-
le psů, aby po svých čtyřnohých 
mazlíčcích důsledně uklízeli je-
jich výkaly. Sáčky na exkrementy 
je možno vyzvednout zdarma na 
účtárně městského úřadu.

V  rámci jarního úklidu budou 
v  místních částech rozmístěny 
kontejnery na velkoobjemový 
odpad.

Harmonogram:

od 12. 4. do 14. 4.  Hříběcí
od 19. 4. do 21. 4. Chrástov
od 26. 4. do 28. 4. Těšenov
od 3. 5. do 5. 5. Turovka

Odpadová společnost Sompo upo-
zorňuje, že kovové popelnice budou 
v budoucnu zcela nahrazeny plasto-
vými. Zároveň varuje před nákupem 
necertifikovaných nádob na komu-
nální odpad. „Na trhu je velké množ-
ství více či méně kvalitních popelnic 
v  různých cenových relacích. Kvalita 
plastu je na první pohled totožná, nic-
méně při dlouhodobém působení po-
větrnostních vlivů nekvalitní plast kře-
hne a při větším zatížení může pras-
kat,“ poukázal starosta Milan Kunst.

Doporučujeme proto nákup popel-
nic přímo od Sompa. „Garantujeme 
nejnižší cenu při zachování kvality 
nádoby, reklamaci nádoby i kompati-
bilitu s našimi vyklápěči. U ostatních 
nádob nejsme schopni zaručit, že ne-
dojde k  jejich poškození při výsypu 
sběrným vozem, a  tím pádem jejich 
kompenzaci,“ upozornil ředitel spo-
lečnosti Sompo Radek Lapáček.

„Sompácké“ nádoby jsou navíc 
opatřeny čipem, díky kterému bude 
v budoucnu možný monitoring napl-

nění konkrétní nádoby. „Jsou to první 
kroky ke změnám v systému placení 
poplatku za komunální odpad. Tento 
připravovaný systém bude spravedli-
vější a  mnoha občanům, kteří pocti-
vě třídí a pečují tak o zlepšení život-
ního prostředí, může ušetřit nemalé 
finanční prostředky. Naopak pro ty, 
kteří netřídí vůbec nebo málo, může 
být motivací,“ podotkl starosta.

Certifikované a  čipované nádoby 
o  objemu 120 litrů můžete zakoupit 
přímo na městském úřadě za nákup-
ní cenu 759 korun vč. DPH. „Jsou vět-
ší než klasické kovové popelnice. Na-
víc mají kolečka a dá se s nimi dob-
ře manipulovat,“ přiblížil Milan Kunst. 
„Zároveň připomínám možnost vy-
zvednout si popelnice na papír a bio 
odpad, které jsou v rámci door to do-
or systému zdarma. Přidělené množ-
ství žlutých nádob na plast už bylo 
bohužel vydáno. Případní zájemci si 
je však mohou koupit za 1190 korun,“ 
dodal.

Jana Kudrhaltová

rostka Markéta Vaňková. 
„Náklady na nové chodníky se po-

hybují kolem 230 tisíc korun. Další 
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KOMENTÁŘ K REZIGNACI ŘEDITELE: ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA

ŘEDITEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY REZIGNOVAL

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Škola bývala vždy kulturním a  vzdě-
lanostním centrem obce. Ve škole se 
vzdělávalo, diskutovalo, hrálo divadlo, 
pan učitel byl vážená osoba a jeho ná-
zoru si všichni vážili. Doba pokročila 
a  mnohé se změnilo, přesto bychom 
neměli rezignovat na pojetí školy jako 
základu života i obce. 

Jak možná mnozí víte, pan ředitel 
školy Jaromír Herna ohlásil svůj konec 
ve funkci ředitele školy. Panu ředite-
lovi se sluší poděkovat za jeho práci 
a popřát mu do dalšího života hodně 
zdraví a úspěchů, jeho odkaz a půso-
bení nechť hodnotí jiní a jinde.

Být ředitelem školy v českých kon-
činách není žádný med. Když jsem ne-
dávno hovořila s  dánskou zmocněn-
kyní pro základní školství (Dánsko má 
jeden z  nejlepších školních systémů 
na světě), překvapil ji nesmírný rozsah 
agendy ředitele. Takový pan ředitel by 
měl řešit nejenom provozní a ekono-
mický chod školy, ale také být lídrem 
pro sborovnu, partnerem pro rodiče, 
dobrým učitelem pro děti a nadto se 
ještě vyznat a orientovat ve změnách, 
které ve školství probíhají. Inu, neleh-
ký úkol a klobouk dolů před každým, 

kdo se ho zhostí. 
Ráda bych proto v návaznosti na tu-

to situaci připomněla nám všem – dě-
tem, rodičům, učitelům, školské radě 
a konečně i zřizovateli školy, tj. vedení 
města – že aby škola fungovala, musí 
jít o spolupráci, dialog, snahu nalézat 
ta nejlepší řešení v zájmu dětí a polo-
žení základů pro jejich budoucí život. 
Základní škola je základ na celý život. 

Přála bych naší škole, aby člověk, 
který usedne v  jejím čele, byl člověk 
vzdělaný, upřímný a pracovitý, aby měl 
odvahu školu posouvat vpřed a  aby 
měl vizi, kterou by se nebál ve spolu-
práci s pedagogy naplňovat. Součas-
né školství prochází řadou změn, pa-
nuje v něm názorově-zkušenostní plu-
ralita, přesto pilíře v  jeho základech 
zůstávají stejné: škola by měla vzdě-
lávat a rozvíjet potenciál dětí, my rodi-
če bychom měli být partneři pro spo-
lupráci, ve škole by měl panovat re-
spekt, tvůrčí duch, příjemná atmosféra 
a děti by měly cítit, že dospělákům na 
nich záleží a že se na ně mohou spo-
lehnout. 

Vím, jsou to vzletná slova, ale každý 
jeden z nás tvoří tuto společnost a ka-

ždému jednomu z nás by mělo záležet 
na tom, jaká je naše škola. Ráda bych 
proto popřála vedení města (potažmo 
celé volební komisi), aby nového kan-
didáta vybírali zodpovědně a  aby je-
jich práce v podobě zřizovatele neu-
stala s  nástupem nového pana ředi-
tele či paní ředitelky na školu. Každý 
potřebuje občas pomoci a  domnívat 
se, že jeden člověk s  tolika úkoly na 
bedrech změní jako mávnutím kouzel-
ného proutku celou školu ve fungující 
prostor, je mylné. Musí jít o vzájemnou 
spolupráci, o  ochotu scházet se, dis-
kutovat, zkoušet a hledat nové cesty 
a do této spolupráce by měli být za-
pojeni také pedagogové školy, kterým 
by na celém procesu vzdělávání mě-
lo záležet nejvíce. V ideálním světě by 
k tomuto jednání měli být přizváni ta-
ké rodiče a děti. Je to i jejich škola. 

Přála bych si, aby národ, který dal 
světu Komenského, dokázal ze školy 
vytvořit bezpečné hájemství pro dět-
ský růst a  sdílené štěstí. Doufejme, 
že se to novému vedení školy podaří. 
Mějme ovšem na paměti, že je to v ru-
kou nás všech. 

Monika Vrbová

K 30. červnu končí ve funkci ředitel 
Základní školy Horní Cerekev Jaro-
mír Herna. Svou rezignaci podal na 
základě vlastního rozhodnutí.

„Přání pana ředitele respektu-
jeme. Chtěl bych mu poděkovat za 
spolupráci s městem, která byla vždy 
na velmi slušné úrovni, a popřát mu 
hodně úspěchů v  jeho další práci,“ 
uvedl starosta města Milan Kunst.

Nástupce bude znám ještě do od-
chodu stávajícího ředitele. „Je vel-
mi důležité, aby nový ředitel byl vy-
brán do konce školního roku, a mohl 
tak řádně převzít veškerou agendu. 
I  proto rada města konkurz na no-
vého ředitele vyhlásila v  nejbližším 
možném termínu,“ podotkl starosta.

Výběrové řízení bude dvouko-
lové  – v  prvním kole komise slože-
ná ze zástupců zřizovatele školy čili 
města, České školní inspekce, škol-
ské rady a Kraje Vysočina vyhodno-
tí podané žádosti a  vybere uchaze-

če, kteří budou pozvání k osobnímu 
pohovoru. Z  druhého kola pak vze-
jde vítěz konkurzu a doporučení ra-

dě města, která jmenuje nového ře-
ditele. 

Jana Kudrhaltová

Rada města Horní Cerekev vyhlašuje konkursní řízení 
na ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Základní 
škola Horní Cerekev s předpokládaným nástupem od 
1. 7. 2024, popřípadě dle dohody. INFORMACE

Přihlášky s výše uvedenými doklady 
doručte v zalepené obálce na adre-
su: město Horní Cerekev, Nám. T.G. 
Masaryka 41, 394 03 Horní Cerekev. 
Přihlášky musí být doručeny poštou 
nebo osobně nejpozději 19. 4. 2024 
do 12:00 hodin do podatelny města 
Horní Cerekev. Obálku označte slo-

vy „KONKURS ZŠ – NEOTVÍRAT“.
Každý účastník konkursního řízení 
nese své náklady spojené s účas-
tí v  konkursním řízení samostatně 
a nevzniká mu nárok na jejich úhra-
du. Vyhlašovatel si vyhrazuje prá-
vo kdykoliv konkurzní řízení v jeho 
průběhu zrušit bez udání důvodů.

Informace:  Markéta Vaňková DiS., tel.: +420 728 025 405
        email: mistostarosta@hornicerekev.cz
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DĚNÍ VE MĚSTĚ

KANALIZACE U KUCHYŇKY SE OPRAVUJE

OREL MOŘSKÝ Z HORNÍ CEREKVE SE VRÁTIL ZPĚT DO PŘÍRODY

V únoru začala rekonstrukce kanalizace 
za rodinnými domy u rybníku Kuchyňka. 
„V těchto místech byla v dezolátním sta-
vu, oprava proto byla opravdu nutná,“ 
vysvětlila na úvod místostarostka města 
Markéta Vaňková.

V současné době jsou práce hotové 
až po krajskou silnici. Firma RKV Stav-
by, která má rekonstrukci na starosti, se 
sem vrátí začátkem dubna. „Čekáme, až 
skončí uzávěra Krajské správy a údržby 
silnic Vysočiny. Následně firma dokončí 
napojení na kanalizační řád v Havlíčko-
vě ulici,“ přiblížila místostarostka.

Celkové náklady na tuto akci činí 
zhruba 1,3 milionu korun.

Jana Kudrhaltová

Šťastně skončil příběh nalezeného 
mláděte orla mořského z Horní Cere-
kve. V polovině loňského července ho 
našli vyhladovělé tři chlapci v  lokalitě 
místního lomu. Díky profesionální péči 
se v pátek 2. února vrátil zpět do oblak.

„Mládě nálezci přinesli zabalené 
v mikině na městský úřad, odkud za-
volali k nám do stanice. V truhle v míst-
ním muzeu přečkal do doby, než náš 
kolega Vláďa přijel. První tip zněl, že 
jde o káně, na místě jsme však zjisti-
li, že se jedná o orla mořského,“ uvedl 
ředitel Stanice Pavlov Zbyšek Karafiát.

Orel dlouho hladověl, takže se do 
Pavlova dostal velmi zesláblý. Sám 
nechtěl přijímat potravu, proto ho pra-
covníci stanice museli krmit. „Umís-
tili jsme ho do karanténního boxu 
a  sondou dostával speciální výživu. 
Aby toho nebylo málo, při pobytu 
v boxu si, nějakým způsobem, doká-
zal zlomit pravou nohu. S  tímto pro-
blémem nám nakonec pomohla vete-
rinářka z  Kralup nad Vltavou Helena 
Vaidlová,“ upřesnil Zbyšek Karafiát.

Helena Vaidlová se na dravce spe-
cializuje. Orlovi nohu operovala a na-
sadila antibiotika. Zjistilo se, že má 
takzvanou plíseň vzdušných vaků, 
proto špatně lovil  – nedokázal vše 
udýchat. Na konci září už používal 
nohu obvyklým způsobem, a  tak za-

čala vykrmovací a rozlétávací fáze.
Zpět do přírody orla pracovníci zá-

chranné stanice vypustili na okraji Hor-
ní Cerekve. Na cestu mu zamávaly dě-
ti z místní mateřské školy, pro které byl 
připraven i doprovodný program. „Dě-
kujeme Stanici Pavlov za profesionální 
pomoc a vřelý přístup. Mám velkou ra-
dost nejen z uzdravení orla, ale i z toho, 
že si stanice jako místo pro jeho vypuš-
tění vybrala právě Cerekev. Dá se tak 
říct, že se po několika měsících vrátil 
domů,“ řekl s úsměvem starosta Horní 
Cerekve Milan Kunst.

Orla nyní monitoruje speciální tech-
nika. Ještě před vypuštěním totiž dostal 
na záda malý batůžek s vysílačkou. „Po-
kud nastane nějaký problém, například 
se bude vyskytovat pouze na jednom 
místě, nebo se bude chovat jakkoliv ne-
standardně, uvidíme, kde je, a můžeme 
zasáhnout,“ upřesnil Zbyšek Karafiát 
s tím, že vypouštění orla mořského zpět 
do přírody je na Vysočině raritou. „Na-
víc jsme moc zvědaví, jak to bude orel 
se svou diagnózou zvládat,“ doplnil. 

Monika Brothánková, 
Jana Kudrhaltová



ČÍSLO 2. 2024 BŘEZEN – DUBEN

9

ČISTÁ VYSOČINA: 
NEJLEPŠÍ SBĚRAČ SI ODNESE ODMĚNU

Pojďme společně uklidit okolí Horní Cerekve. Od 15. do 
20. dubna u nás bude probíhat již 15. ročník akce Čistá Vyso-
čina, do které se mohou zapojit jak jednotlivci, tak celé sku-
piny dobrovolníků. Sběr navíc můžete pojmout i jako příjem-
nou jarní procházku, která bude prospěšná nejen pro vás, ale 
i pro přírodu.

Vybrat si můžete hned z několika tras podél krajských sil-
nic – z Horní Cerekve směrem na Pelhřimov (po odbočku na 
Černov), na Jihlavu (po značku okresu), na Novou Ves (po mos-
tek v lese), na Švábov, Těšenov a z Hříběcí na Turovku a Bělou.

Ve všední dny můžete sbírat individuálně, stačí se jen do-
mluvit na konkrétní trase, aby nedošlo k opětovnému prochá-
zení stejné oblasti, a zdarma vyzvednout pytle na odpad a re-
flexní vesty v kanceláři starosty. Naplněné a zavázané pytle 
nechte u  silnice, odvoz a  likvidaci odpadu zajišťuje Krajská 
správa a údržba silnic.

Hromadně pak vyrazíme v sobotu 20. dubna ve 13 hodin, 
a to již tradičně od radnice. Celou akci zakončíme v 16 hodin 
u kulturního domu. Zde si za odměnu opečeme špekáčky, vy-
hodnotíme průběh a vyhlásíme nejlepšího sběrače. Ten do-
stane drobnou pozornost.

Občerstvení u kulturáku bude pro všechny účastníky zdar-
ma. Těším se na vaši účast.

Milan Kunst

CYKLO TEAM SE ZÚČASTNIL BĚŽKAŘSKÉHO ZÁVODU
Tři členové z CT Sauna Bar se regist-
rovali na prestižní běžkařský závod Ji-
zerská padesátka. K  našemu velké-
mu zklamání však byl zrušen z důvodu 
špatných sněhových podmínek. Místo 
ní jsme se tak zúčastnili alespoň jihlav-
ského Team Sprintu, což je běžkařská 
štafeta minimálně tříčlenných družstev. 

Závod se konal 23. února na 750-me-
trovém okruhu Český mlýn přímo v Jih-
lavě. Každý tým musel zdolat devět 
okruhů klasickou technikou. Před star-
tem jsme se dozvěděli, že jeden z členů 
sportovního klubu Lyžařské Jihlavsko 
na okruhu zdolal neuvěřitelných 90 ki-
lometrů a dodnes se mu z toho točí hla-
va. Tentokrát ale počasí běžkování pří-
liš nepřálo – bylo kolem 10 stupňů a bě-
hem závodu chvíli i pršelo.

Naše štafeta složená ze tří členů CT 
Sauna Bar (Tomáš Obšil, Petr Kadlec 
a Lucie Labudíková) a  jednoho kama-
ráda (Radek Šťáva) obsadila druhé mís-
to. Děkuji členům sportovního klubu 
Lyžařské Jihlavsko za úpravu běžkař-
ského okruhu na Českém mlýně i přes 
velkou nepřízeň počasí.

Petr Kadlec, jeden z členů CT Sau-
na Bar, se podílel na přípravách mist-
rovství světa v biatlonu v Novém Měs-
tě na Moravě. Před zahájením samot-
ného mistrovství pomáhal se stavbou 
tribun pro diváky a  po skončení celé 

akce zase s jejich rozebráním. Patří mu 
velké poděkování za dobrovolnou čin-
nost, díky níž je možné uskutečnit tuto 
velkolepou sportovní událost.

za CT Sauna Bar 
Lucie Labudíková
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MASOPUST 
SE OPĚT VYVEDL
Dvě desítky maškar, mezi kterými byl 
třeba řezník s pašíkem, instalatér Ma-
rio, liška, sestřička či král Jelimán, 
v  první polovině února převzaly vlá-
du nad Horní Cerekví. Klíč od města 
jim na pár hodin půjčil starosta Milan 
Kunst.

Poděkování patří všem, kteří se při-
pojili k  průvodu, i  všem, kteří si pro 
účastníky připravili malé pohoštění 
nebo věnovali pár drobných do kasič-
ky. Níže si připomeňte masopustní ve-
selí, celou fotogalerii naleznete na fa-
cebookovém profilu města.

Jana Kudrhaltová

CESTA DO PRAVĚKU SLAVILA VELKÝ ÚSPĚCH
Děti z Tvořivého kroužku si pro své rodi-
ny i veřejnost připravily výrobky na téma 
pravěk. Pokochat jste se mohli mamu-
ty, jeskyní, nádobím z hlíny či jeskynními 
malbami. Navíc na vás čekali i dinosauři 

ve všech podobách. Třešinkou na dortu 
pak bylo skládání dinosaura z kostí.

Děkujeme všem, kteří se přišli podí-
vat. Doufáme, že se vám výstava líbila.

Nela Lajtkepová

TANEČKY JSOU I O ZÁBAVĚ
Tanečky nejsou jen o trénincích, ale i o zábavě. Zpestřením nám byla masopust-
ní tančení v kostýmech. Užili si je Motýlci i Berušky.

Nela Lajtkepová
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

KOŤATA NAVŠTÍVILA DRUPO, JEŽEČCI TVOŘILI SNĚHULÁKA

Po vánočních prázdninách jsme s dět-
mi navštívili betlém v  kostele Panny 
Marie, kde byla k vidění nádherná výz-
doba, díky které v nás doznívalo kouz-
lo svátků. Následovalo tvořivé odpole-
dne ve třídě Ježečků, kde si naši nej-
menší mohli společně s rodiči vytvořit 
sněhuláka. 

Již druhým rokem jsme navázali na 
kurz bruslení, který má celkem 8 lek-
cí. Je vedený trenérem, který se ma-
lým bruslařům plně věnuje. Naučí se 
tak základům pohybu na ledě a zaži-
jí společné chvíle, které je baví a těší 
se na ně.

V době jarních prázdnin byl provoz 
omezen a nastal čas na výzdobu tříd 
po rekonstrukci, kterou budete moci 
vidět při dni otevřených dveří. V kaž-
dé třídě si paní učitelky vymyslely 
a zrealizovaly své náměty. 

Ve školce se uskutečnila velmi pou-
tavá beseda s paní doktorkou Janou 
Svobodovou z  pedagogicko-psycho-
logické poradny. Rodiče zde měli mož-
nost získat cenné informace o  školní 
zralosti dítěte. 

Zajímavou akcí bylo vypouštění orla 
mořského do volné přírody ze Záchran-
né stanice Pavlov. Nejednalo se pouze 
o tento akt, ale byla dovezena i jiná zví-
řátka a děti se dozvěděly spoustu za-
jímavých informací. Samotný odlet to-
hoto dravce přenášely i veřejnoprávní 
a komerční televizní stanice. 

V únoru se školka proměnila v pře-
hlídku pestrobarevných kostýmů 

a masek. Již od rána do tříd přicháze-
li superhrdinové a  další různé bytos-
ti. Pro děti byly připravené oblíbené 
písně a soutěže. Největší atrakcí byly 
nafouknuté balónky, se kterými se do-
statečně vydováděly. Akce se jim ve-
lice líbila.

Koncem února se třída Koťat podí-
vala do DRUPA, a to přímo do výroby 
pracovních pomůcek a oblečení. Děti 
viděly vše – od skladu materiálů, střiž-
nu, šicí dílnu, žehlírnu až po finální ba-
lení a  expedici. Tímto děkujeme pa-
ní Heřmánkové za milé přivítání a po-

drobné ukázání provozu i s výkladem. 
Na památku si děti odnesly náramky, 
ze kterých měly velkou radost.

Poslední akcí, která se konala 
v  prostorách mateřské školy, byl Cir-
kus, který nám zpestřil předposlední 
únorový den. Akrobaté předvedli žon-
glování i  další kejklířské dovednosti 
v rytmu hudby. Děti potěšil také klaun 
a kouzelnické číslo. 

Veškeré informace, aktuality a dění 
ve školce zveřejňujeme na našich fa-
cebookových stránkách.

 Lenka Doskočilová, učitelka MŠ

S sebou je nutné přinést:
•	 rodný list dítěte
•	 občanský průkaz rodiče (u cizinců cestovní pas nebo vízum)
•	 žádost o přijetí dítěte do MŠ
•	 potvrzení o řádném očkování dítěte (pouze od dětského lékaře)

Žádost i potvrzení k vytištění najdete na webu www.mshornicerekev.cz 
v  sekci Dokumenty, případně jsou k  vyzvednutí ve vestibulu mateřské 
školy. Kritéria pro příjem dětí do MŠ pak naleznete v sekci „Aktuality“.

Navštívit a prohlédnout si mateřskou školu můžete během dne otevře-
ných dveří, který se koná 10. 4. 2024 od 10 do 11 hodin a od 15 do 16 ho-
din. Při něm si lze osobně zarezervovat i čas zápisu. Těšíme se na vaši 
návštěvu.

Bc. Jana Nováková, ředitelka MŠ Horní Cerekev

ZÁPIS DO MŠ HORNÍ CEREKEV

Zápis dětí do MŠ Horní Cerekev pro školní rok 
2024/2025 proběhne 6. 5. 2024 od 8 do 15 hodin 
v ředitelně mateřské školy.
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

ŠKOLÁCI BODOVALI V OLYMPIÁDÁCH, DEVÁŤÁCI SI UŽILI PLES
Ve škole jsme již rozdali pololetní vy-
svědčení a  vkročili do druhé půlky 
školního roku 2023/2024. První čtvrt-
letí každého školního roku patří okres-
ním vědomostním soutěžím. Naše ško-
la tak připravila a vyslala své reprezen-
tanty na olympiády v dějepise, země-
pise, matematice, anglickém jazyce, 
německém jazyce, přírodovědné sou-
těži YPEF (mladí lidé v evropských le-
sích), zeměpisné soutěži Poznej Vyso-
činu a pěvecké soutěži.

Mezi nejlepší výsledky patří prv-
ní místo Karolíny Vávrové, druhé mís-
to Prokopa Spálovského a čtvrté mís-
to Tomáše Nguyena v  okresním kole 
německého jazyka. Dvě družstva žá-
ků z  deváté třídy reprezentovala na-
ši školu na soutěži YPEF, kde tým ve 
složení Marian Varodi, Prokop Spálov-
ský a Kvido Vrba získal páté místo. Le-
tos si soutěž YPEF vyzkoušelo i smíše-
né družstvo ze šesté třídy, a to ve slo-
žení Emma Semets, Anežka Spálovská 
a Jiří Kotek. Ani oni se nemusí za svůj 
výsledek stydět – do Cerekve přivezli 
krásné osmé místo.

S  písničkou jde všechno lépe. Své 
o  tom ví i  Adéla Lajtkepová, která se 
zúčastnila soutěže Pelhřimovský zvo-
nek a získala první místo. Matematika 
je pro mnohé oříšek, to se však nedá 
říci o Prokopu Spálovském, Milanu Ne-
chvátalovi a  Tomáši Nguyenovi, kteří 
postoupili do okresního kola matema-
tické olympiády.

Nebylo to však jen o  olympiádách 
a vědomostních soutěžích. První břez-
nový víkend proběhl již tradiční škol-
ní ples, který se nesl ve stylu Barbie, 
takže o  růžovou barvu nebyla nouze. 
K  tanci a  poslechu zahrála kapela Tři 
Veteráni. Deváťáci si pro svoje rodiče, 
prarodiče, kamarády a učitele připravili 
bohatý program, mezi který patřilo tra-
diční předtančení, dvě taneční vystou-
pení v deset hodin a půlnoční překva-
pení, při kterém se chlapci proměnili 
v Kena a dívky v Barbie. Návštěvnost 
plesu byla nad naše očekávání. Tímto 
děkujeme všem, kteří se na přípravě 
plesu podíleli, a to především paní uči-
telce Machalové a deváťákům.

Každoročně prochází žáci osmého 
ročníku kurzem první pomoci. Ani v le-
tošním roce tomu nebylo jinak. V  pě-
ti hodinách byli seznámeni se základy 
první pomoci v každodenních situacích 
a nechyběl ani praktický nácvik resus-
citace. Osmáci tak získali nové infor-
mace, ale i dovednosti. S nadšením se 
vrhali především do ošetřování svých 
spolužáků. Na první pomoc navázala 
přednáška od HZS Vysočina. Během ní 
se dozvěděli spoustu zajímavostí, tře-
ba i to, kolik peněz stojí hasičská výba-
va. První pomoc absolvovali i žáci třetí 
třídy, kteří byli seznámeni s tím, jak oše-
třit někoho zraněného, a také s tím, jak 
svým chováním úrazům předejít.

Březen patřil i kultuře. Celý první stu-
peň 4.  března navštívil Horácké diva-
dlo, kde zhlédl muzikálové představe-
ní Velká porucha. O dva týdny později, 
19. března, jsme se vydali do Pelhřimova 
na zeměpisný pořad Kambodža. Děti se 
dozvěděly, jak se v tomto království v ji-
hovýchodní Asii žije, jaké tam mají jídelní 
zvyklosti, a poznaly její krásy a záhady.

Deváťáci si čím dál více uvědomu-
jí, jak rychle čas letí. Z malých prvňáč-
ků se vyloupli mladí lidé, připravení od-
vážně vykročit do života. V  dubnu je 
totiž čekají přijímací zkoušky na střed-
ní školy. Přejeme jim mnoho úspěchů 
a rodičům pevné nervy!

Lenka Procházková

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ZŠ

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ZŠ
QR kód: https://www.zshornicerekev.cz/planovane-akce/zapis-do-prvni-tridy-od-1330-do-
1700

         Ředitel Základní školy Horní Cerekev
oznamuje veřejnosti, že v souladu s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

vyhlašuje ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ZŠ,
který se uskuteční v hlavní budově základní školy

ve středu 10. dubna 2024 od 13:30 do 17:00.
Zápisu jsou povinny zúčastnit se děti narozené v měsících září 2017 až srpen 2018 a děti,

jimž byl správním rozhodnutím nástup povinné školní docházky v minulosti odložen.

Zákonný zástupce dítěte se nejlépe s dítětem ve stanoveném termínu
dostaví a předloží rodný list dítěte a svůj občanský průkaz.

Mgr. Jaromír Herna, v. r.
ředitel školy
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STŘÍPKY Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

INFORMACE Z NEMOCNICE PELHŘIMOV

PRVNÍ MÁJ JE LÁSKY ČAS…
…tak PŘEDEJ SRDCE. To je název letošní dobročinné akce, kte-
rá se uskuteční 1. května od 10 hod. na hřišti v Hříběcí. Půjde 
o  dobročinnou štafetu, při které si účastníci budou předávat 
„hříbátkové srdce“ a na vytyčené trase na hřišti mají ujít či uběh-
nout 77 kilometrů. Vzdálenost není náhodná. V Táboře, který je 
od nás vzdálen právě oněch 77 kilometrů, bydlí statečná Beátka 
Martinová, které bychom chtěli věnovat výtěžek z akce.

Beátka se narodila předčasně a v důsledku masivního krvá-
cení, které jí poškodilo část levé hemisféry, trpí dětskou mozko-
vou obrnou. Přesto se její vývoj odehrává mnohem pozitivněji, 
než jaké byly prognózy. To, zda se jednou zvládne zapojit do 
běžného života, závisí především na intenzivní neurorehabilita-
ci, na kterou bychom jí chtěli přispět.

Budeme rádi, když nám v  tom pomůžete. Máte-li chuť si 
zasportovat (účastníci se mohou štafety zúčastnit opakova-
ně a nerozhoduje rychlost, ale nadšení), podpořit dobrou věc 
a prožít příjemné odpoledne, jste srdečně zváni. Přijďte si vyro-
bit májové dekorace, v lese pro vás bude připravena „dobro-
stezka“, za jejíž zdolání děti obdrží drobné odměny, můžete si 
také pochutnat na smažených pstruzích a ochutnat skvělé to-
čené nealko pivo Bernard Švestka. Nebude chybět také foto-
koutek (jak jinak než prvomájový). Děti ze základní školy budou 
prodávat své výrobky. U vstupu navíc každý účastník štafety 
obdrží limitovanou edici našich placek.

První máj je lásky čas, tak pojďme společně darovat trochu 
naší pozornosti někomu, kdo to potřebuje. 

za spolek Hříbátka Monika Vrbová

NEMOCNICE PELHŘIMOV OTEVŘELA LAKTAČNÍ PORADNU
Podporu v oblasti kojení a péče o dítě po porodu nabízí no-
vě Nemocnice Pelhřimov. Od letošního února otevřela při dět-
ském oddělení laktační poradnu, kde působí certifikovaná lak-
tační poradkyně. Poradna je otevřena každý čtvrtek od 10:00 
do 15:00 hodin ve 3. patře v Pavilonu péče o rodinu. Pro rezer-
vaci místa si maminky mohou zatelefonovat v pracovní dny od 
7:00 do 15:30 hodin na telefonní číslo 565 355 534. 

Kojení je nejpřirozenějším způsobem výživy miminka. No-
vá poradna nabízí individuální péči, která je přizpůsobena po-
třebám každé maminky a jejího dítěte. Maminky mohou vyu-
žít poradnu pro pomoc s kojením, řešení problémů spojených 
s laktací a k získání důležitých informací o péči o dítě po po-
rodu. Jedna návštěva laktačního poradenství stojí 500 korun, 
přičemž zdravotní pojišťovny přispívají pojištěnkám, které jsou 
v letošním roce těhotné nebo porodily v období od 1. ledna do 
31. prosince 2024, finanční příspěvky na laktační poradenství.

Nemocnice Pelhřimov chce touto inovativní péčí poskyt-
nout maminkám optimální podporu během klíčového období 
mateřství.

Alexandra Knapová
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Začátkem března jste měli valnou 
hromadu CykloTeamu Sauna Bar Hor-
ní Cerekev, kde se volilo i předsednic-
tvo. Jakou máte aktuálně funkci?

Byl potřeba udělat radikální řez, pro-
tože předchozí vedení se začalo há-
dat. Jakmile se začnou hádat ve výbo-
ru, tak je to vždy špatně. Já bych měl 
být už jen čestný host, jenomže to ne-
dám, není v tom rozhodující hlas. Tak-
že jsem znovu člen výboru. Cyklo team 
jsem založil a  dokud dýchám, musím 
ho držet pořád pevně v rukou.
Přijdou s  novým vedením i  nějaké 
změny?

Přijdou a velké! Předchozí výbor to-
tiž nepracoval tak, jak jsem si předsta-
voval. Odcházeli nám závodníci, mlá-
dí nikde, závodníci neměli plány, kte-
ré série se jedou… To chci do budouc-
na zlepšit. Také bych rád udělal nové 
webové stránky, kde budou rozpisy 
všech závodů a z kterých bude patrné, 
že žijeme v Horní Cerekvi. A  v nepo-
slední řadě se nám podařilo letos vyro-
bit nové dresy.
Zmínil jste, že vám klesá členská zá-
kladna. Kolik máte aktuálně členů?

Dvaačtyřicet. Všichni jsou aktivní, 
jezdí a platí členské příspěvky. Dřív nás 
bývalo téměř sedmdesát, ale část vů-
bec nebyla aktivní. 
Jsou mezi nimi převážně místní, nebo 
naopak lidé z jiných měst a vesnic?

Je to mix. Někteří jsou z  Cerekve, 
ale máme mezi sebou i členy z Bate-
lova, Nového Rychnova a dalších okol-
ních obcí.
A  co děti, mají dnes o  cyklistiku vů-
bec zájem?

To je věc, která mě trápí. Ne, že by 
neměly zájem, ale nemají takovou pod-
poru v rodinách. Dřív rodiče jezdili na 
závody, fandili jim, dnes to berou jak 
školku – dají vám dítě a starejte se. Je 
to vidět i celostátně. Reprezentace ko-
lísá dolů. Jezdí čtyřicátníci, děti žádné. 

JOSEF FREY: TĚŠÍ MĚ, KDYŽ NĚKDO CEREKEV ZNÁ, PROTOŽE TADY ZÁVODIL
Ačkoli jeho první jízda na kole skončila pádem, cyklistika se mu stala celoživotní láskou. Založil hornocerekvic-
ký cyklo team a patnáct let organizoval závod, který naše město proslavil daleko za jeho hranicemi. „Bez pod-
pory v rodině a především mé ženy by to nešlo,“ přiznává s odstupem času Josef Frey, který rozhodně není jen 
pasivní důchodce. I po osmdesátce ročně našlape stovky kilometrů.

Když jsem pořádal Tři vrchy, tak jsem 
měl až tisíc startujících, z  čehož bylo 
kolem tří set dětí. To byla nádhera.
Takže to není tím, že by byly línější, 
ale naopak přístupem rodičů?

Nemyslím si, že jsou líné. Děti jsou 
pořád jen dětmi, ale výchova je špatná. 
Rodiče jim nejsou vzorem. Mám prav-
nuka, kterému je šest let a už jezdí zá-
vody a  skáče desetimetrové skoky na 
terénní motorce. Taky ho k tomu honím. 
A  to je ten základ  – rodiče, případně 
prarodiče by dětem měli ukazovat krásy 
sportu. Já bych bez sportu být nemohl.
Jak to děláte, že jste ve svém věku 
pořád tak vitální?

Na to mám jednoduchý recept – ne-
chodím mezi vrstevníky. To je konečná, 
protože se baví jen o prášcích a nemo-
cech.

Pomalu se blíží zahájení nové cyklo-
sezóny. Už máte vybranou trať, která 
bude ta první letošní?

Ano, a bude mít jenom třicet kilomet-
rů. Uvažoval jsem o padesátce, ale když 
jsem si ji projel, tak jsem se rozhodl, že 
na některé úseky účastníky prostě ne-
pustím. Cesty v lesích jsou hrozně rozje-
té a je to akorát na zlámání rukou a no-
hou. Ta třicítka je hezká, jezdivá. Povede 
na Čejkov, Zadní Pole, Batelov, Bezdě-
čín a zpět do Cerekve. Těším se na to 

JOSEF FREY
•	 zanedlouho mu bude 81 let
•	 má 2 syny, 3 vnoučata a 4 pravnoučata
•	 vystudoval slévačinu
•	 i v důchodu je stále aktivní – dělá masáže
•	 masíroval i slavné osobnosti, například Jakuba Štáfka, Antonína Panen-

ku, Jana Kollera a další
•	 ve volném čase se kromě cyklistiky věnuje geocachingu (hra na pomezí 

sportu a  turistiky, při které se hledají ukryté schránky s  tzv. keškami 
pomocí zeměpisných souřadnic)

•	 své první kolo má dodnes
•	 jeho motto zní: „Musíš se umět zasmát sám sobě“

OSOBNOST HORNÍ CEREKVE
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a nesmírně mě těší, že se zahájení kaž-
doročně účastní kolem stovky cyklistů. 
To někde nebývá ani na závodech.
Zahájení mívá podtitul „Po stopách 
závodu Tři vrchy Vysočiny“. Proč 
vlastně skončil?

Jak se říká, v nejlepším se má pře-
stat. Dodnes mi někteří volají a ptají se, 
proč jsem toho nechal. Už to zkrátka 
nešlo utáhnout, a  to jak finančně, tak 
kapacitně. Zpočátku to všichni pořada-
telé dělali z nadšení, teď se v první řa-
dě ptají, co za to.
Jak na závod vzpomínáte?

Za těch patnáct let tady startova-
lo třináct a půl tisíce lidí devíti národ-
ností. Každoročně přišlo kolem tří tisíc 
diváků. Byla to opravdu obrovská ak-
ce. Když v  televizi sleduji nějaký zá-
vod a vidím třeba Honzu Jobánka ne-
bo Ivana Rybaříka, tak se musím usmí-
vat, protože to jsou kluci, kteří startova-
li v Horní Cerekvi. Těší mě, když někdo 
řekne, že Cerekev zná, protože tady 
závodil. A jsem hrozně rád, že někteří 
naši cyklisté to skutečně někam dotáh-
li. Pro příklady nemusíme chodit dale-
ko, moji učedníci jsou třeba Hugo Va-
lenta a Martin Bína z Pelhřimova.
Utkvěl vám v  paměti nějaký hezký 
moment?

Ty byly vždycky až třetí den po zá-
vodech. Teprve tehdy ze mě všechno 
spadlo, sedl jsem si na terasu a v du-
chu rekapituloval závody. Moje žena 
může potvrdit, že v  průběhu závodů 
se mnou nebyla řeč, jak jsem byl ner-
vózní, aby všechno klaplo. Ostatně bez 
opory v mé ženě bych se tomu věno-
vat nemohl.
Založení cyklo teamu šlo ruku v ruce 
s Třemi vrchy, nebo přišlo ještě dříve?

Všechno to začalo cyklotrasou. Na 
přelomu milénia jsem byl členem ra-
dy města a dostali jsme za úkol vytvořit 
trasu pro cyklisty. Tehdejší starosta mě 
poprosil, abych se tohoto úkolu zhostil. 
Otevírali jsme ji v roce 2001 na Prvního 
máje za účasti asi stovky lidí. Pár týdnů 
na to za mnou přijela Mladá fronta Dnes 
udělat rozhovor a já jsem v něm řekl, že 
na Vysočině není žádný MTB maraton 
(terénní verze dálkových cyklistických 
závodů, jejich zvláštností je, že všech-
ny kategorie soutěží společně, takže 
na startovní čáře jsou nadšenci i profe-
sionálové, pozn. red.) a že ho příští rok 
udělám. Pak už bylo jasné, že nemůžu 

couvnout a v červenci 2002 odstartoval 
první závod Přes tři vrchy Vysočiny.
Takže populární závod začal vlastně 
náhodou.

Ale už prvního ročníku se zúčastnilo 
zhruba čtyři sta lidí. Nicméně je pravda, 
že trať jsem ladil dalších pět let. Musí 
tam být sjezdíky, brody, kopce i rovin-
ky. A v tom je Vysočina krásná, máme 
tady všechno. Projel jsem východ i zá-
pad, Ameriku i Rusko, ale stejně mám 
náš kraj nejraději. Proto to dělám.
Bylo náročné zorganizovat takto vel-
ký závod?

Nejhorší bylo sehnat všechna po-
volení. Trať vedla přes pozemky sou-
kromníků, farností, Lesů ČR… To si ne-
umí nikdo představit, kolik s  tím bylo 
práce. A vždy po pěti letech jsem trať 
otáčel. Polovinu dekády se startovalo 
směrem na Novou Ves, odkud se jelo 
na Javořici, a další půl dekády na Novou 
Bukovou, aby to nebylo jednotvárné.
Přece jen, nemrzí vás, že to skončilo? 
Nevažoval jste ani jednou o obnovení?

Já jsem hlavně rád, že se Třemi vr-
chy sport v Cerekvi neskončil. Plynu-
le navázaly závody dračích lodí. To se 
mně líbí, podporuji to a  fandím všem 
lidem, kteří se kolem nich pohybují. 
Co se cyklistiky týče, chtěl bych ješ-
tě udělat takový menší závod, který 
pojede přes Cerekev. A leží mi v hla-
vě ještě jedna věc – cyklokros. Máme 

tady krásný lom, u  kterého kluci stá-
le trénují. Jsou tam sjezdy, schody… 
To by byl cyklokros jak hrom! Plánů je, 
ale potřeboval bych o dvacet let omla-
dit. (směje se)
Zamluvili jsme založení cyklo teamu. 
To bylo také v roce 2002?

Ne, to bylo až o  dva roky později. 
Napřed jsem se věnoval cyklotrasám 
a závodu a CT Sauna Bar Horní Cere-
kev jsem založil až v roce 2004.
Jak vás to vlastně napadlo?

Přiznám se, že mě trochu štvalo, že 
moji známí a  kamarádi nejezdí v  jed-
notných barvách. Sice se účastnili Tří vr-
chů, ale nebylo v tom to moje srdce. Na 
začátky moc rád vzpomínám, byla jiná 
doba a členská základna byla opravdu 
obrovská a hlavně nadaná. Pamatuji si, 
jak jsme přijeli do Jindřichova Hradce 
a vyhráli všechny kategorie. Znovu už 
nás tam nechtěli. (směje se)
Když jsme u začátků, vzpomenete si 
na moment, kdy jste se naučil jezdit 
na kole?

Ten nezapomenu. Byly mi čtyři roky, 
naši měli kadeřnictví/holičství a  před 
domem stálo malé kolo. Já jsem ho 
ukradl a rozjel se. Rovnováhu jsem na 
něm udržel, ale neuměl jsem zabočit 
a  skončil jsem ve Frejlachu. I  přes-
to jsem si však kolo zamiloval a láska 
k cyklistice mi zůstala.

Jana Kudrhaltová
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA V HORNÍ CEREKVI

VYBÍRÁME Z NABÍDKY NOVÝCH KNIH 
Veronika Hurdová: Božidara
Božidara je babička, kterou jste možná neměli. Ale 
měli byste chtít. Pro vaše dobro. Umí péct vánočky, 
ale většinou se netrefí na Vánoce. Nemá vkus, za-
to má styl. Její slovník nepatří k nejvybranějším. Je 
moudrá, ale ne přemoudřelá. Radí jen na výslovné 
požádání. No dobře, někdy i bez něj. Ale vydržet 
se to dá. Je s ní sranda. A není s ní nuda. 

Danielle Valentine: Jak přežít vlastní vraždu
Alicina sestra Claire byla před rokem zavraždě-
na a Alice se zhroutil celý svět. Něco totiž viděla 
a teď je jediným svědkem v případu sestřiny vraž-
dy. Alicino okolí ale o jejích tvrzeních dost pochy-
buje. Nikdo nechce věřit tomu, co se podle Alice 
v kukuřičném poli tu noc odehrálo. 

Jaromír Marek: Doba chemlonová
Kniha Doba chemlonová novináře Jaromíra Mar-
ka by se dala označit za kritickou nostalgii. Autor 
se vrací k neuvěřitelným historkám a zážitkům 
své poněkud potrhlé rodiny a s láskou a vtipem 
vzpomíná na dětství a dospívání v husákovském 
Brně. Při čtení si tam můžeme užívat všední život 
v pavlačovém domě, čekání na novou škodovku 
nebo dovolenou v Rumunsku, aniž by nám co-
koli hrozilo. Tedy kromě namožené bránice.

Markéta Harasimová: Gaslighter
Tato kniha je inspirována skutečnou událostí, při-
čemž byla změněna jména protagonistů a uprave-
no pouze závěrečné vyústění příběhu. Dílo vzniklo 
s cílem otevřít oči všem, kteří žijí v podobném vzta-
hu jako hlavní hrdinka, a dodat jim sílu opustit člo-
věka, vedle kterého se v podstatě jen trápí.

Ema Paulů: Delegátka cestovní kanceláře
Démonizovaná práce, zaměňovaná s  pohád-
kovou dovolenou, sněná, kritizovaná, závidě-
ná i  zatracovaná. Jsou delegáti, zástupci ces-
tovních kanceláří, skutečně ti, kteří získali práci 
snů? Začtěte se do reálné zpovědi dlouholeté 
delegátky, která více než deset let žije většinu 
roku v exotických zemích pod záštitou cestov-
ních kanceláří. 

Laura Krauz: Zázrak ze zkumavky
Skutečný příběh pro všechny ženy, které věří 
v zázraky, i pro ty, co ještě stále pochybují. Do-
kážete o mnoho více, než si myslíte! Ať se vám 
vaše cíle zdají jakkoliv vzdálené, nikdy se ne-
vzdávejte.

Jan Venca Francke: Sám sobě psem
Sportovec a dobrodruh Jan Venca Francke popi-
suje jeden z intenzivních momentů na svých ces-
tách za extrémním dobrodružstvím. V knize na-
jdete jeho dosavadní sbírku netradičních a často 
mrazivých zážitků. Možná, že i vám bude při čtení 
zima, budou vás bolet nohy a začnete mít haluci-
nace. Ale rozhodně se i zasmějete. Zjistíte, kolik 
tisíc much je potřeba spolknout k přejetí Austrá-
lie na kole. Jak vypadá líbánková noc ve spacáku 
na Yukonu v -52 °C. Kolik má na Aljašce minuta 
hodin či jak bahnitá a mokrá je „královnina páteř“.

Jitka Ludvíková: Propast
Román Propast je strhující příběh tří sester plný 
lásky, bolesti a nečekaných zvratů. Sylva je mladá 
učitelka a má těsně před svatbou. Klára je mat-
ka desetiletého Martina a se svým druhým man-
želem čeká další dítě. Linda, nejmladší ze sester, 
je umělkyně a užívá si svobody. Každá vede svůj 
vlastní život, každá je jiná. Jedno však mají spo-
lečné – od dětství drží spolu. Věří, že to tak bude 
navěky, ale osud si s nimi pohraje. Stačí jedna za-
kázaná láska, jedna nehoda a všechno je jinak… 

Petra Suchánková: Maminek není nikdy dost
Strasti a  slasti pěstounské péče. Tato knížka 
umožňuje nahlédnout pod pokličku života s dí-
tětem v pěstounské péči. Vypráví o  radostech 
i trápeních jedné pěstounské rodiny během de-
seti let od přijetí holčičky Kristýnky z dětského 
domova do doby, kdy dorůstá v  mladou sleč-
nu. Ze své osobní zkušenosti popisuje autorka 
vztah, který určitě není bezproblémový, ale napl-
ňuje život láskou a štěstím.

Laurie Gelmanová: Máma to má na háku
Upřímná a vtipná kniha Máma to má na háku 
je svižným a vítaným typem románu, po kte-
rém opravdové mámy touží, a zábavnou čet-
bou pro všechny matky, co se budou s úlevou 
smát jejím postřehům.

Navštivte městskou knihovnu a staňte se novými čtenáři. 
Těšíme se na Vás!

 Miroslav Václavík

Jarní čtení

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ
•	 Nabízíme zdarma vyřazené knihy. Jejich seznam 

najdete v knihovně.
•	 Nově půjčujeme deskové hry.
•	 Výpůjční dny: pondělí, středa a pátek.
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KALENDÁŘ AKCÍ
pátek 12. 4. od 20:00 | KD Horní Cerekev
SPOLEČNÝ KONCERT TURBO + KEKS

sobota 13. 4. od 18:00 | start u KD Horní Cerekev
NOČNÍ POCHOD KOLEM HORNÍ CEREKVE

sobota 20. 4. od 13:00 | sraz u radnice, zakončení akce v 16:00 u KD
ČISTÁ VYSOČINA – SPOLEČNÝ SBĚR

neděle 21. 4. od 13:00 | Kongresový sál
DĚTSKÁ HERNA V HOTELU RUSTIKAL

úterý 30. 4. od 16:00 | u KD Horní Cerekev
PÁLENÍ ČARODĚJNIC V HORNÍ CEREKVI
součástí akce bude lampionový průvod, ohňostroj a čarodějnická stezka

středa 1. 5. od 10:00 | Hřiště v Hříběcí
PRVNÍ MÁJ JE LÁSKY ČAS, TAK PŘEDEJ SRDCE

středa 1. 5. od 10:30 | start u radnice, cíl zahrada Freyových
ZAHÁJENÍ CYKLISTICKÉ SEZONY 2024

od 6. do 7. 5. od 13:00 do 17:00 | Modlitebna adventistů sedmého dne
SBÍRKA ODĚVŮ, OBUVI A DOMÁCÍCH TEXTILŮ A POTŘEB
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INZERCE

Marek Skřivánek
+420 775 177 436

marek.skrivanek@elpe.cz

Družstvo vlastníků Batelov přijme do hlavního pracovního

poměru uchazeče na pracovní pozice:

DOJIČ / DOJIČKA SKOTU

KRMIČ SKOTU

OPRAVÁŘ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ

TRAKTORISTA / ŘIDIČ

Pro bližší informace kontaktujte Ing. Romana Jakoubka na

telefonním čísle 777640180.

Případným uchazečům děkujeme za jejich zájem a těšíme

se na budoucí spolupráci.

HLEDÁM OBRAZY 
pana Františka Soukupa z Jihlavy 

k příležitosti výstavy jeho díla.

Předem velice děkuji a prosím o kontaktování. 
Dcera Alena Marková, tel. 605 054 485.
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NOVÍ OBČÁNCI

OPUSTILI NÁS

Emma Pinnerová 
Kilián Koten 
Jáchym Melichar 
Rozálie Káfoňková 
Anna Hartmanová 
Jasmína Pokorná 
Jiří Křeček 

Kostková Jaruška 
Vopálková Antonie 
Křížková Věra
Suchý Karel
Fousová Jarmila
Míková Marie 
Janoušková Růžena
Vacková Jana
Janda Miroslav
Vachek Josef 

Josef Edr 86 let 
Ludmila Pospíchalová  77 let 
Václav Čech  67 let 
Hana Bíbová  73 let 
Monika Šuchmanová  57 let 
Eva Klubalová  85 let 
Jiří Vorel  47 let 

JUBILEUM OSLAVILI

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

VZPOMÍNKA

PODĚKOVÁNÍ

27. 2. 2024 to bylo již 8 let, co jsme se 
rozloučili s nejlepším bráchou na světe
panem

Děkujeme touto cestou všem, kteří se přišli 1. 2. 2024 
naposled rozloučit s naší drahou paní Hanou Bíbovou, 
a svou účastí zmírnili naši bolest. Rovněž děkujeme za 
květinové dary.

zarmoucená rodina

z ChrástovaFrantiškem Drbalem
stále vzpomíná Marta, Jarka, Božka a všechny naše děti

      Marie Homolková
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HOSPODA K PRONÁJMU
Město Horní Cerekev hledá nového provozovatele 

Hříběcké hospody. Nástup možný ihned. 
Součástí nájmu je výčep, salonek, velký sál 

a zrekonstruovaná kotelna. 

Více informací  
u starosty nebo  
místostarostky.
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VAŠÍM OBJEKTIVEM

Máte i vy zajímavý snímek z Horní Cerekve nebo jejího okolí? Podělte se o něj s ostatními. Pošlete ho spolu 
s krátkým popiskem místa na e-mail zpravodaj@hornicerekev.cz. Děkujeme a těšíme se na vaše příspěvky.
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 Cestou do Horní Cerekve. Foto: Pavel Maršák

Červánky nad Hříběcí. Foto: Pavel Maršák

Ranní opar. Foto: Pavel Maršák

 Stará cesta. Foto: Lenka Janoušková

Vzpomínka na zimu. Foto: Pavel Kovář

Bledulky. Foto: Renáta Dvořáková


